
Alba Adriatica, lì 14-08-20

Il Responsabile Area/Servizio
                   F.to Iannetti Vanna

riferimento proposta di Determina n………… del ……………………

AMMIN-UFF.SERV.EST.

Numero  42

Del  14-08-20
 Reg. generale 323

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Alba Adriatica, lì                              Il Responsabile Area/Servizio
Iannetti Vanna

______________________________________________________________________

COMUNE DI ALBA ADRIATICA
PROVINCIA DI TERAMO

DETERMINA DEL RESPONSABILE
DELL’AREA/SERVIZIO

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.900,00 QUALE CONCESSIO=
NE  CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE CULTURALE GIOVANE
EUROPA  PER  REALIZZAZIONE MOSTRA ANTICHI MESTIERI
IL 25-26 LUGLIO E IL 14-15 AGOSTO 2020.

UFFICI DEMOGRAFICI - PATRIMONIO n. 42 del 14-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA

COPIA



_____________________________________________________________________

UFFICI DEMOGRAFICI - PATRIMONIO n. 42 del 14-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
che con atto della Giunta Comunale n. 108 del 24.07.2020, si deliberava di
concedere il patrocinio e il contributo di €. 1.900,00 alla Associazione Giovane
Europa per l’organizzazione di una mostra denominata “Antichi Mestieri”
l’abruzzo e il Regno di Napoli nelle antiche stampe da XVI al XIX secolo nei
giorni 25 e 26 LUGLIO 2020;
che con atto di Giunta Comunale n. 121 del 14.08.2020 si deliberava di integrare
la delibera di Giunta Comunale n. 108 del 24.07.2020 nel senso di concedere
anche nelle date del 15 e del 16 AGOSTO 2020, alla Associazione Giovane
Europa nella persona del presidente Sig.ra Brandozzi Maria con sede in Ascoli
Piceno, lo svolgimento dell’evento della Mostra Artistica “ANTICHI
MESTIERI” l’Abruzzo e il Regno di Napoli nelle antiche stampe dal XVI AL
XIX secolo, che si terrà presso il lungomare Marconi, all’interno del mercatino
“Curiosando”, fermo restando tutto quanto già deliberato con il precedente atto.

Considerato pertanto che occorre provvedere all’impegno di spesa di cui sopra con
imputazione della spesa al cap. 2326 “Contributi per manifestazioni ed iniziative
turistiche” del bilancio esercizio finanziario 2020, gestione competenza;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 51 del 10.04.2020, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato lo schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022,
come rettificata con successivo atto deliberativo di G.C. n.52 del 20.04.2020;

                 Richiamato l’atto deliberativo di C.C. n. 14 del 04.05.2020 di approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art.151 del D.Lgs. n.267/2000 e art.10
D.Lgs. n.118/2011);

  Richiamato l’atto deliberativo di G.C. n. 81 del 24.04.2019 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance Anno finanziario
2019 e successive modifiche (Art. 169 del D.lgs. n. 267/2000);

Visto il decreto sindacale prot. n. 29256 del 08/11/18 con il quale si è provveduto a
nominare il Responsabile dell’Ufficio Servizi al cittadino;

Visto l’atto sindacale prot. n. 9155 del 28-03-2019 con il quale è stata conferita ad
interim la responsabilità dei Servizi Biblioteca, Cultura, Turismo e Sport al
Responsabile dell’Ufficio Servizi al Cittadino;

     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento delle
autonomie locali";

UFFICI DEMOGRAFICI - PATRIMONIO n. 42 del 14-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



D E T E R M I NA

La premessa narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90.

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio2.
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.  n. 118/2011 la somma di €. 3.350,00 con
imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile a favore della Associazione
Giovane Europa, per lo svolgimento dell’evento di cui in premessa.

Di imputare la spesa di cui al punto 2. quale concessione contributo di €.3.
1.900,00 alla Associazione Giovane Europa, al cap. 2326 “Contributi per
manifestazioni ed iniziative turistiche” del bilancio esercizio finanziario 2020,
gestione competenza.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, con allegati i
documenti giustificativi della spesa,  per gli adempimenti di competenza ed i riscontri
amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. comma 4 dell’art. 184 e del comma 4
dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000.

Alba Adriatica, lì 14-08-20 L
Il Responsabile Area/Servizio
F.to Iannetti Vanna

______________________________________________________________________

UFFICI DEMOGRAFICI - PATRIMONIO n. 42 del 14-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

R E G O L A R I T A'     C O N T A B I L E

L'adozione  del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio
comunale.

Per la spesa derivante dal presente atto, su cui si appone il - visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, la registrazione viene eseguita sui seguenti capitoli di
bilancio:

* Cap._______________________  Importo € ____________________________

Denominazione __________________________________________________;

* Cap._______________________  Importo € ____________________________

Denominazione __________________________________________________;

* Cap._______________________  Importo € ____________________________

Denominazione __________________________________________________.

Come da allegato prospetto.

Alba Adriatica, lì _________

IL RESPONSABILE DELL'AREA/UFFICIO
F.to Cimini Dr.ssa Loredana

---===oOo===---

La presente Determina:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000, nonché degli artt.
32 e seguenti del Regolamento di Contabilità;

- Viene trasmessa, in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro
cronologico generale di raccolta delle Determine.

Alba Adriatica, lì _________

IL RESPONSABILE DELL'AREA O UFFICIO
F.to Cimini Dr.ssa Loredana

UFFICI DEMOGRAFICI - PATRIMONIO n. 42 del 14-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



SEZIONE SERVIZI INTERNI
Ufficio Segreteria

INSERIMENTO NEL REGISTRO GENERALE DELLE  " DETERMINE "  DELL'ENTE

al  n. 323  dell'anno  duemilaventi.

Alba Adriatica, lì

F.to IL RESPONSABILE DELL'AREA O UFFICIO

UFFICI DEMOGRAFICI - PATRIMONIO n. 42 del 14-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA


